БУРАШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
17.04.2019		                                                               	       № 2/4 д.Бураши
О внесении дополнений в решение Бурашевской сельской Думы от 14.04.2016 № 2/6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Бурашевское сельское поселение»
  В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно - счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статьи 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьей 39 Устава муниципального образования «Бурашевское сельское поселение», Бурашевская сельская Дума решила:
1.Дополнить статью 12 Положения о муниципальной службе муниципального образования «Бурашевское сельское поселение» утвержденное Бурашевской сельской Думой от 14.04.2016 № 2/6 пунктом 4 следующего содержания:
 «Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования".
2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде и разместить на официальном сайте муниципального образования «Бурашевское сельское поселение».

Председатель Бурашевской сельской Думы                           Г.Е.Касьянова
Глава Бурашевского сельского поселения                              В.П.Ожегов